tempore ipse creavit.El operamanuum luarum sunt

cwli.
Est coslum divinuro, unde : Descendi de emlo

C (Joa». vi), id est, de arcano majestatis divinse, fa
ctus visibilis : el: Nemo ascenditin cmlum,nhi qui
de cmlodescendit(Joan. III). Empyreum, unde; In

principioereavilDeus cmlumet terram (Gen, i). Si-

dereum, unde : Fiant luminaria magna in firma-
menlocmli(Iiid.). Et aereum, unde: Aves ccelico-
mederuntillud (Luc. vm). Item coelumangeli sunt,
unde : Gelu de cwlo quis genuit? (Job. xxxvin.)
Sancli prsedicatores, unde : Cwli enarranl gloriam
Dei (Psal. xvm). Fidelis anima, unde : Cmlummi-
hi sedes est (Isa. LXVI).Sacra Scriptura, unde :

Cmlumut liberplicabitur (Apoc.vi). Spiritualis vita,
unde : Noslra conversalioin cmlis est (Pltil. m).
Pi'setereadiaboli et angeli ejus, qui secundum Apo-

U stolum sunt spirilualia nequiliwincmlestibus(Epltes.

vi), unde : Ignis decwlocecidit,et laclas ovesel pue-
ros consumpsit (Job J).Hicest, qui elatus in super-
biam de seipso dicebat :Ascendamin coelum,el po-

nam scdem meam ad Aquilonem,similis ero Altis-

simo (Isai. xiv) : et ipsum imitantur superbi, qui

ponunt in ccelumos suum, cum eorumlingua trans-

eat super terram. Oranes hos ccelos, prseter ulti-

mos, qui suiil raali, fecit primum coelum,quod non

esl factura sed factor, et ideo ei dicitur: Operama-

nuum tuarum, id est lusepoleslatis, sunt cmli, quso
cum sit una, per manus tamcn pluraliter designa-

tur, propter diversoseffectus, quia creat, disrjonit,

conlinel, et gubernat, sicul et alibi dicilur : Manus
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tnm, Domine,fecerunlmc, el plasmaverunlme (Job.
1

x), cte.

Ipsi peiibunt,tu aulem permcinebh[aL permanesj,
et omnesul [al. sicut] t>es(t*nien(u»iveterasccnl. Et
sicul opericrium mutubis cos, ct mulubuntnr.

Super hoe Seripturse divinsenon solum varia, sed
et contraria videntur testimonia pertullsse. Ecce
enim Psalmista teslaiur, quod cwli peribunl, et om-
nes ut vestimenium veterascent. Iluie consonat Pe-
trus apostolus, dicens : Advenietdies Dominisicui

fur, inquo cwlimagnohnpelu transibunl(II Pelr.ni).
Idemquede ccolocl tena teslalur^, quod cwli, qui
nuncsunt, el terra, eodemverborepositi swnl, igni
servati in diem judieii (Ibid,). Verltas quoque dicit
in Evarigelio: Cmlumet terra transibunl, verba au-
tem mea iwn iransibunl (Luc. xxi). Conirarium vero
\ideiur idem Psalmista dixisse, qui cuni prseniisis-
set in psaimo : Laudate eum cmli cmlorum,et aquce
qumsuper cmlossunt laudent noinenDomini (Ibid.),
conseqneiiteradjungil: Statuil eain mlernum et in
smculumsmculi (Ibid.). Et Salomon : Terra, inquit,
»«wlernum stal (Eccles. i). -Idemque de coelodicit
et terra. Novimus,Domine, quod fabricasti tihi do-
mum perpetuam, ccelumet terram et mare; qua.u-
vis in Apocalypsidicatur, quod marejam nonerit

(Apoc.xxi)
Nevri-0»sacrsQSeriptura?sibi eonlradicere videan-

lur, dicalur quod revera cmlumei terra transibunt

(Matlh. xxiv), quantuni' ad qualilatem et formam,
sed permanebmU, quantum ad substanlram et na-
turam. Et de coslisquidem aei'eis planum est, quod
ipsi et lerra per ignem absque dttbio purgabuntur,
et in meHoremformam transibunt, sicul Petrus ait,
quod cwli ardenies solvenlut;elementaveroignisar-
dore tabescent(II Petr. m), quod hlc apei'le nota-
tur, cumdicilur : Si*cu(operlorium muiabis eos, et
mutabuntur. Desttperioribus aulem cceliscum side-
libus et aliis Himiuaribus non cst certum omnino,
iilrum et ipsi shit aliquatenus immulandi, cum ad
eos foelor et foeditasex pravis hominum opeiibns
non perveneril: quanquam in illis augelipeccaver.int
apostatici, qui sunt dc cceloprojecti. Nam iu ange-
tis suis reperit pravitalem (Job iv). Et quidemJoan-
nes aposlolus in Apocalypsi testalur dixisse illura

qui sedebat in throno: Ecce nova facio oinnia, se-

que vidrsse cmlumnovumet terram novam.Primum
cnim cwlum abiit et prhna terra (Apoc. xxi). Et
Isaias : Ecceego creocmlumnovumei novamterram,
etnon erunl in memoriapriora (Isa. LXV).IIJApoca-

lypsi vero Joannis legitur, quod civilasnon egetsole,

ttequeluna, ut luceanlin ea, nam claritas Dei illumi-
nat eam,el lucernaejits esl Agpus (ApoC.xxi). Item
Isaias r Non erii tibi amplius sot ad lucendum per
diem, nec splendor lunmilluminabil le, sed eril libi

Doininusin lucem sempuernam,el Deus tuus in glo-
riamluam(Isa.i,x). Idem autemalibidicit, quod eril
1'txlunm, sicui luxsoliset luxsoliserit septemplicilei;
stcut luxseptemdietum, in die quaalligaveritDominus

. A viilnuspopuli sui, el percussnramptagw ejussana-
verii (Isa.wx). Salubreeonsiliurn dedit Apostolus:

, ATo/iplns sapere, quam oportetsapere,sed sapere ao
t sobrietcttem(Rom. xu); et alius : Altiora tene qum

sieris, et majoia te ne fnerh scmtatus (Eccli, JII)
1 quia defecerunt scmtanles scrulinio (Psal. LXIII)
2 Qitid enim sseculiprsecessilinitium, et quid ssecttl

linem sequatur, \elata sunt nobis: mediavero stint
maiijfesla, quod in duobits Seraphin est egregie de-

1 signalam, qui dnabus alis velabantDomini faciem,
et duabus velabant pedesipsius, et duabus volabanl

i (Isa. vi). fSane vero potesl intelligi, quod cum dici-
i tur: Ipsi peribunt, verbum non aetum, sed apittit-
i dinem notat: quia quod de nihilo factum est, natu.-

raliter redire posset in nihilum : sedquadamexgratia
i R perpetuoconservabuntur,cum etde angelisscriplum

sit, quoniam qui ei serviunt non sunt stabiles (Job
iv), quod utique referendum est ad naturam. Vel

inlelligatur dcjuslis, qui elsicosli dicantur, quoniam
eorum conversatioesl in cmlh (Philip. m), omnes
tamen secundum corpus peribunt: quod est aninne

; vestimentum. Et propterea recle diciiur, quod om-
nes ut vestimentum veterascent,id esl quanlum ad

coipus delicient, quia quod veterascit et senescit,
prope interitum esf.

Et sicut opertorinm mutabis eos, et mutabuniur.

Operlorium frequenter el mullipliciter mulalur in
mundo: quoniam homonatus de mnliere, brevi vi-
vens tcmpore,nunquamin eodemslatu permanet (Job
xiv). Quis autem universas mulalioiiesmorlalis ho-

C minis valeat explicare ? Unde suflrciat hic exjxmere
dtias. Tu ergo eos, id est justos, qui ccelivoeantur»
in mortis dissolutione mulabis; et ipsi tandem in
resiHreclionis gloria mulabunlur. Sed et ccelimate-
rialis recte operlorio comparantur, quia cseteraope-
riuntinfra posita; unde eoslidicli sunt a coelando.
Cwli ergoperibunt.

Tu autemiclemipse es, el anni iui non deficient.
Quia invariabilis es omnino et immulabUis, niliil

habens in le, nisi te, nec in te aliud esl habens ab

habito, nec aliud habitum ab haliente, quamvis ha-
bentisnullus sithabilus, nec alicuj'ushabilus ipsum
sit habens, cum ens idem sil in le omnino, quod
esse; nanr esse non est aliud, quani quodes, sed

n idem omnino. Et anni lui non deficient.Hoc supe-
rius exposilumesl, sed repetit illud, ut addat:

Filii servorum luorum inltabitabunl [al. habita-

bvnl] ibi, el semen eorum in swculumdirigelur.
Largus est Dominus et benignus,.gloriam suant

comrounicansservis suis. Ibi ergo, id est in annis

tuis habitabunt, id est pcrpetuo permanebunt filii
servorumtuorum, id est imitalores aposlolorum,qtii.
supi-adicti sunt servi lui: nec lantum ipse vel eo-

rum iilii, sed eorum semen,id est omnes qui eorum

fidem el opera imilantur, dirigenlur in sa-culuni

sseculi,boc esl in selernitatis gloriam perducentur.
Lsetaconclusio",qua; felicitalis seternsegaudia rcpro-
miltit.
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ln psahnum sexlum paenitentialem Elucidatio. Titulus autem hujus psalmi talis est:
Canticum giaduutn. — Tituli ejusdem explicalio.

Psatmus isle inler cantica gi'aduum est undect-

tnus, et inter poenitentialespsalmos cst sextus. Per
scnarium aulem nolatur perfeclio, quia senarius
numerusest perfectus, eo quod reddilur ex stiis

parlihus aggregalis. Unde sexto die perfecit Deus

coelumetterram, et omnemornalum eorum (Ge»^
u). Et eum in pleniludinelemporis sexla vcnisset

atate, sexla die sub hora sexta genus redemit hu-

manum; idcmque sex ullima verba dixit in cruce.
Per undenarium vero transgressio designatur, quia
undenarius denarium legis excedit, et ad duodena-

riumapostoLcumnon peningit.Unde undecim quo-
que vela 'capillacia sivc saga cilicina erant in ta-
bcrnaculo Doaiini, fil undecim sunt psalmi Asaph,

A et hoc numero remanserunl apostoli subtraclo pro-
dilore Juda, sed ad duodenariumredierunt, 'substi-
luto Malthia. His ergo dalur intr.lligl,quod quan-
tsecunqueperfeclionis exislataliquis, non tamenest
sine nmni peccato. Nam si dixerhnus, quod pecca-
lum non habemus,nos ipsos seducintus,et veritasin
nobis non esl (/' Joan. i), quoniani tn multis offen-
dimus omnes(Jac. iti), Salomone testanle: Quis
polesl dicere : Munduinesl cor meum,et purus sum

apeccato? (Prov, xx.) Quianullus in hac vita mor-
tali adeo esl perfectus, cui poenitentia pro peccato
necessarianon exislat, quod bene significalin boe
Jocoundenarius senario coDulatus.

Bsalmi centesimi vigesiminoni inordine Psaimorum, in ordine vero pomitentialium psalmo-*-
rum sexti explicatio

Deprofundh clamavi ad te, Domine, Domine,
exaudi vocemmeam.

Psalmus isle oclo continet versus, monenset do-

cens nos ila deberepercuirere seplem huj'ussseculi

dies, ut ad diem resurreclionis octavum rcereamur

fclicilerpervenire,in quo Deusab omni corruplione
tircumcidet elcctos, et lunc ex loto redimet Israel
« omnibus iniquilalibus ejus. Ostendit autem poe-
nitens in lioe psalmo, unde clamaverit, quoniara
Deprofundh,non uno tanlum, sedmullis. Adquem?

quoniam ad le, Dominequi solus prsevalesliberare.

Quid?hoc videlicel: Exaudi oralionemmeam.Quo
affectu?Certe humili et devoto, unde : Fiant aures
lum intendenlesin orationetnservi lui. Quanta ne-
eessilale?Magnaquidemetmulla; quoniamsihdqui-
lales observaverisDomine,Dominequis svsiiuebit ?

Quaiiducia? Plena pariter et secura; quoniamapud
te propiliatioest, el propter legemluain sustinui le,
Doinine.Quomodo? sperando et suslinendo, unde:
Sus(i»j(i(anima mea in verbo ejus, speravitaidma
mea in Domino. Quandiu? A cuslodia matulina

usque ad noclem, speretIsrael in Domino, in jjro-
speris videlicetet adversis.Quade causa? quiaDeus
et volenset valens liberare tu es; nam apud Domi-
nummhericordiaesl, et copiosaapudeumredemplio^
Quo denique fine? Utique grato ct salutari; quia
ipseredimelIsrael ex omnibusiniquitatibusejus. Ei'-

go: Deprofundisciamaviad le, Domine,Domineexau-
di orationemtneam. Est profunduindivinsesapien-
tise, de quo dicilur : Domine,nimis profundwsunt

cogitaiioneslum (Psal. xci). Profundum saci'seScri-

pturse,de quo iegitur : Revetalprofunda de. tenebris

(Jobxu). Et profundumluimanseconscientisedcquo

B scribitur: ProfuMum est cor hominisel inscrutabile

(Jer. xvu). Itemqueprofundura damnahilis culpj»,
unde : Impiuscumvenerilin profundumpcccalorum
conteinnit(Prov. xvm). Profundum ssecularismise-

riae,unde: InfixussuminIhnoprofundi(Psal. LXVHI)»-
Et profundum infernalis gehennse,unde: Pele tibi

signuma DomhwDeotuoin profunduminferni (Isa.
vu). De omnibus his profundis aliqui clamant, et
exaudirimerculur, ullimo duntaxal excepto,de quo
clamans nullalenus exauditur, quoniam in infei'no_
nulia esl redemptio.Unde cum divesille, qui sepul-
tus fuerat in inferno, clamassel: Paler Abraham,
tniserere mei (Luc. xvi), etc, de pilmo profundo
Apostolus admirando clamahat: 0 altitudo divitia-.

rum sapienliw el scientiw Dei, quam inscrulabilia
G sunl judicia ejus, ct invesligabilesviw ejus! Quis

cognovilsensum Domini, aut quis consitiariusejus

fuil? (Rom. xi.) Ipse quoque raplus est usque ad

lerlium coelum, ubi audivit arcana vei;ba,qumnon
licet hominiloqui (II Cor. xu). De secundoprofun*
do clamabat orando David: Revelaoculosmeos,et

considerabomirabilia de lege(ua;el Dominusreve-

lavit auriculam cjus, quia super senes iiitcllexit.

(Psal. cxvm). De teilio profundo DanieLorando

clamabal ad Domiiiutn, suis socih indicandoregni

negolium, ut quwrerent misericordiama facie Dei

cwli, super sacramenloregis, ne ipsi perirent cum

cwleris sapienlibusBabylonh (Dan, u). Et quidem.
meruit exaudiri, qula ttinc ei nocle per visionem

n mysterium revelatum est. De quarlo profundo pu-
blicanusingemiscendoclamabat: Deuspropitiusesto

mild peccalori, et ipse in doinumsuamjustificatus.
descendit(Luc. xviu), Dc quinto profttndoPetrus,
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naulragaudo clamabat: Domine,salvum me fac, et
continno exlendensJesus manuin apprehendit eum
dicens: Modhmfidei, quare dubitasli? (Matlh. xty.)
Cseterum sub his profundis quidam jacent ila sub-

mersi, ut omnino non claroent, de quibus diekui :
Devenei'unt in profundum tanquam Iapis (Matth.
xvm). Talis erat is, qui dicebal: Ji/a_joresl iniqui-
ths mea, quam ut veniam merear (Gen. iv). Nimis
wiim sunt in profundo submcrsi, qui cura peccalis
sint obruli, et iniquilatibus presst, nec ipsi cla-

inaiit, hec alios voluntatj.lire clamantes, quin etiam
claniare monentes irriJenl. Sciens autem hic pos-
nitens, quod Dominus ex Basau 'eonverfit (PsaL
LXVII)el mittit crystullum,suam shut buccetlas(PsaI.
CXLVII),clamat ad eum, qui Jonain in ventrc ceti
clamantem audivit (Matth. xu). Clamat uliquc non
tafn voce,qiiaincorde, fortiter et instanler, ejus ex-

eniiilo, qui sna forti damore et instanli illuminari

proraeruit, quem cum luiboe increjiaient undiijtte,
ut laceret, ipse magis ac magis clamabat: Jesu fdt
David,misereremei, suoque clamore fecit slarc Je-
sum, et sic clamans oblinuil quod volebal (Luc.
xvni) ; quia de profundisclamabat, \d esl do iiitunis
visceribus et oecullis medullis, de quibus clamor

egrediens usque ad rodum, ad Deiaures ascendit.
Clamal autem hic po&nitensnon de uno lantum

profundo, seil de mutlts profuudis,videlicetde pro-
fundo pervei'silatis, et de profmido adversila.ti&,
sive de profundo culpse,el de profundomiserise,in

quibus feescnlii jacerc submefsum, cum non dical:

Clamo',tatiquam incipiat nunc damare, sed dicil';

Clamavi, tanquam a longo tempore j"amclamave-
rit: quonjam oportet semperorare, el non deficere
(Ibid.). Cldmavi,inquam, ad texDomine, qui cum
sis omnipolens, potens es libcrare. Fiducialiter er-

go clamavi,hoc scilicet; Domine,exaudi orationem
meam, quia licct ego indignus simi exaudiri, pra-
pter nimias offensas,et innumeras negligentiasmcas,
tu tamen dignus exaudire, propter tuam j>ielatem
iminensam et misericordiam ialinitam. Quapro-
pter.

Fiant aures ium hfjendeiitesin oxaiktnemserui tui

[al. t» ttocemdeprecationismem].
Est auris numinis, auris hominis et auris dsemo-

nis. Quselibetautem multipliciter aecipilur in Scri-

ptiiiis; nam auris numiuis ipsa est, quam Deus
apefit ad clementiam, et haec est auris misericor-

dise, de qua dicilur : Inclhiu, Domine,aurem Cuum,
et exaudi me(Psal, LXXXV): iinde: AudivitDomhms,
el miserlusesl mei (Psal. xxjx). Et auris quam ape-
rit ad vindictanj, et haetfesl auris justitise, de qUa
legilur : Auris coelidij'udirat omnia (Matlh. xvi),
unde : Audivit Dominus et sprev'%1,el ad nihilum

redegit nlmis Israel(P-d. LXXVII).Amis honiiiiis
alia corporalis, tie qua d ;ilur : A'ecoculusvidit, nec
auris aud,ivil,necin cor Iwminisascendil,qwmprmpa-
ravitDeus diligenlibusse(ICor.u),elc. Aliaspii'itua-
Iis,jdeijuadicitur : Aurhaudiens bealificahaimc,el

oculusvidenstcsiimonivm reddebalmihi (Job xxi\).

: A Et hascest duplex, videlicet, aui-is inlelligentise,
i de qua dicitur : Qui habel aures audiendi,audiat
I quid spirituS dical Ecclesiis (Apoc. u). Et auiis

obedientlse,de qua legitur : Populus qneinnon co-

guovi, servivitmihi, in audilu auris obedivit mila

(Psal. xvu). Auiis quoque dsemonisduplex est, una

quamobturat ad bomim, tinde : Furoriile secun-
i tfuni similitudinem serpentis, sicut aspidis surdee,
i et oblurantis aures suas (Psal. LVIJ),et alia quam

inclinat ad malum, ttnde : Soniius terroris semper
in auribus ejus, et cmn pax fueril, ille semper insi-
dias suspicaiur (Job xv). Csclerumauris Dei, licet

sil una, quia laraen mullos habet egeclus, pceni-
tens liic- p-iualiler dicit : Fiant aures inm, id est

auditus miseiicordioe tuse, imus ad rrmitlenduro
" culpam, et alius ad dimillendum pocnam, fiant,

inquani, viicndentesin oralionemservi tui, hoc est
intendal nuserieoidia tua mihi, ut et culpam d.i-
mitlas et pcenaro, quia sei-uus tuus sum, et filius
ancillwtum(Psal. cxv). Servus eondilione, redem-

plione, el professione. Ul autem sim servtts luus

veiteratione, devotione, dilectione, fibera.me a ser,-e
\i,tute peccali, de qtia lcgilur : CUJJJ,sei;uj essetis

pcccali.liberi fuislisjustijiw (Rom.vi): nam a quo,
quis vincilur, ct ejus servus etticilur. De talihus
sci'iplum esl ; Serve nequam, omne debilumdimi&\
tibi, quia rogasti me, nonneoporly.ilet te misereri
conservilui, sicul el egoiniserlusSUMtui ? (Malilt.
xvm): unde : Servopessimolaius sanguinare (Eccli,,

r XLII). C\ba.ria et yirga, c( onus asino, panis et

dhciplina, el opus scrvo (Eccli. x,xxui). Fac me
servum juslitise, ut sim ex illis, de quibus legi-
lur : Servus tneus es lu, in le gloriabor (Isa\.
XLix).Et : in scrvis suis consolabitur Deus (Psal.
cxxxiv). Servije Domino in thnore el exsultate ei
cum tremore (Psat. u). Spero autem, quod velis
et digneris hoc facere quia cu,m sis Dgmi.iiusom-

nium, faetus es pro me servus, siculde le Paulus

apostolus ait: Cum hi form.aDeiessel,nonrapinam
arbitralus est, essese wqualemDeo, sed exinanivil

$e, formam sei't't accipiens,in simililudinein homi-

num fa,clus, et habilu inventusut homo(Philip. 11),
Et Deus Pater per Isaiam : Eccesetjvus meus, su-

scipiameum (Isai. XLII).Est ergo servilus bona,

D id est, bumilitatis, de qua Dominusait; Qui majox
esl inter vos, eril omniuvi scrvus(Marc. x), et ser-

vitus mala, id est, iniquitatis, de qua Veritas dicit:

Qui facit peccatum,servns esl peccati(J,o.an.viu).

E,t servitus indifferens, id cst necessilatis, de qua,
dicit Aposlolus: Servusvocatuses,non sijjibi cuirn,
scd si poles liber fieri, tnagis tttere (I Coi\ vn).

Iiemque alihi: Servi subd.itieslole ht omniihnozc

dominis, iwn lanlum bonh et modeslh, sedel d%sca-
lis (I Petr. u). Ergo fianl tturesttcwintendml$shi

oraiioitemservi lui%
Si iniquitates observaveris,Dejnhie, Dominequis

suslinebit?

Duplexest obscrvatio,una quideni ad consitle-

randuni, ct c\plorandum : alis verb ad obedienduui
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et obsequendum; de illa legitur : Observasti omnes

sendlasmeas,el vestigictpedum meoru-nconsiderasti

(Job XIII), etc, et : Pharismi obscrvabanl Domi-
num (Lue.TI) ut caperent eum in sermone(Malth.

xxu). De ista dicilur ; Dcum lime, el mandala ejus
observa,hocesl oinnis Iwmo(Eccle. xu); el: Si vis

jiitrare ad vitam, observa mandata (Prov. vn), Si

ergo lii, Domine, observaveris, id esl ad poenam
releinam servaveris iniquiiates cujuslibet, Domine

quis substinebit te judicem? Non ait ; Ego non su-

slinebo, sed quis suslinebil ? Quasi diceret: Penc

nullus : quia piope omnis conscienlia suis cogita^
tionibus accusatur, unde : Sijuslus vixsalvabilur,

impiusei peccalor ttbi parebnnt? (Petr. iv.) Ouanlo
miuus ego potero sustinere, qui surn replelus ini •

quitalibus? Quoniam iniqtdlales mem supergressw
sunl caput meum el sicut onus grave gravatw sunl

sttper me (Psal. xxxvu). De his ergo prafundh cla-

mavi, postulans exaudiri, ut itiiquitates meas lu,
Doiuiiie, non obsetves. Et quidem exaudiri con-
iido.

Quia apud tepropitiatio est, el propterlegemtkiam
suslinui le, Domiite,

Idem est propUialor et propitialio, medicus
ct medicina, sacerdos et sacrificiura videlicet,uui-

genilus Dei Fjlius Jesus Christus, Vei'bum in

ptincipio apud Deum (Joan. i); de quo Joait-
nes apostolus ail : Advocalum habemus apud
DeumPalrem Jesum Chrhtum, el ipse estj prop\liq-
lio pro peccaih nostris (I Joan, n). Ergo apud le,
Pater omnipotens , est propitialio nostra, vivens

semperaadnterpellandumprc nobis, (Hebr. vu). Nee
duliito quin oblineat quod iinplorat, quoniam, ttt

inquitApostolus,[jj)'osua J-eve!-CH(iaexaudIlur(//cij'.
v), quemadmodumipsedicit ad Patrem : Ego mlem
sciebamquia sempertne audis (Joan. u), Nam idem

poslqiat et exaudil, postulat qttidem, ut hamo, et
exaudit, ul Deus; quia Verbumerat apud Deum, el
Deuseral Verbum(Joan. 1). Potest ergo sic notari
T/rinitaspersonarum, ut fideliter et reote dicalur
epudle Pater propiliatio est Filitis. Et propler le-

gero tuam, vidclicet Spiritum sanctum, qui est lex
salularis, scripta, non in tabutis lapideh, sed *JI

cordibus homiiium(II Cor. iu);qtiia charilas Dei

diffusa esl in cordibusnoslrh per Spirilum sanftym,
qui daluscsl nobis'(Rom.\). Propler hanc, inquam,
legem, quseesl charitas tua, benignitas tua, unctio

tua, docens de omnibus, sustinni, lioc est exspe-
plavi te, Domine,ut pcr eumdem, Spiritum tuum
mihi peccata dimillas, et sic, qui paulo ante dice-

bam, quod si observaresiniquitaies, sustinere nou

possem, jam dicam, quod propteriegemi%amsusti-
nui ie, Oomjjie.Bicsane Spirilusesl lex gratise,quoc

qujnquagesinio die in sono et igne apostolis est
dala de coelo (Act. u), sicut olim lex liltersequin-.
qtiagesimodie fuil data Judseis in fulgure ac toni-
tiuo de monteSina (Exod. xix). Multiplexauleni lex

legilur in Scripturis. Lex gralise, iex juslitise, lex

clemcntia?,lex nalurse, lex Scriplurjc et lex culpse.

A De prima : Lex Dominiimmaculata, irreprehensibi-
th, eonverlcnsanimas (Psal. xvm). Nam lex per
Moywi dala esl, gratiaM verilas per Jesum Chri-

itum facla est (Joan. i). De secunda : Propter hoc

legemstaluit dclinquentibusin via (Psal xxiv). Et :

lsruel in lege justilim non pervenil(Rom. ix). De

tertia : Lex clemenlim in ore ejus (Prov. xxx). De

quaita : CUJ»gentesea, qumlegis sunt, naturaliter

faciunt, ipsi sibi sunl lex (Rom.u). De quinta : Lex

subintravit, ut abundaret delictum (Rom. v). De

srxta : Sentio aliam iegem in membris meis, repu-

gnanlem legi menlh mece,el caplivanlemmein lege

peccati (Rom. vu). Ergo propler legem clemenlise-

luse, tuara semper propitiaiionem exspectans sum,

AHoquipro multitudiiie, magniludine ac turpilu-™
diueiniquitalum mearum penitus despcrassem. Sed
ijullus omnino desperet; qiiia apud le propitiatio,
id est propiliator existit, qui qttidemdislincUisest
a te in pei'sona, sed idem tecum est iu cssentia,
consubslantialis et coomnipolens,cosequaiiset cose-r

lernus, cum Soiritu Paraclelo qui ab ulroque pro-
cedit. Etitleo

Sus(j»uj( anima mea in verboejus, speravit anima

mea in Domino,

Quempropitialionem prsedixerat, modo verbum

appellal: quia ut propitiatio nobis fieret, "Fej^um

cajo factum est et habiiavit hi nobh (Joan. i). Unug,

hic erat ex illis, qui cum nimio desiderio Redem-

ptoris exspeclabant adventuin,-dicentes : Veni,Do-

r mine (Apec.xxu), al noli tardare, relaxa facinora

plebis tuseIsrael. DomineDeus virlutum , converle

nos, el ostendefaciem tuam, et salvi erimus (Psal*

LXXJX).Ulinam dirumperes cwlos et descenderes

(Isa. LXIV).Epcila potentiam tttam, et veni, ut sal-

vosnos facias (Psut. LXIX).Oslendenobh, Domine,
mhericordiam tuam, el salutare tuum da nobis,

(Psal. ixxxiv). Memenlonostri, Domine, in bene-.

placilopopuli tui, et visitaitos in salutari tuo (Psal..

cv). EmitteAgnum, Domine,Dominaloremtow, de.

petra deserti ad montemfitim Sion (Iscti. xvi). Hu

jus ille desideiio sestuabat, qui dicebal in Canticis •<
Osculelur tneosculooris sui, quia meliorasmt ubera,

t$a vino, fragranlia unguenlis opiimis (Canl. i).
Hinc ille Simeon senex, j*ustuset liraoralus, ex^.

D speclans redemptionemIsrael, cum responsuro ac->.